РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МЦЕНСКИЙ РАЙОН       ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СПАССКО-ЛУТОВИНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

« 23   » июля    2010 г.  № 271

О решении «О Положении об организации

Обеспечения углем и дровами(твердым топливом) населения»

              Руководствуясь статьей 4 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих       принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,      Постановлением Правительства Орловской области от 29 мая 2009 года № 43 «Об установлении денежной формы предоставления мер социальной поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных услуг отдельных категорий граждан».

Спасско-Лутовиновский сельский Совет народных депутатов
                                                             РЕШИЛ:

1.Принять решение «О Положении об организации обеспечения углем и дровами (твердым топливом) населения».

2.Направить    принятое       решение главе      Спасско-Лутовиновского       сельского поселения для подписания и обнародования.

3.Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования в установленном порядке.

4.Контроль за данным решение оставляю за собой.

Председатель сельского Совета                                                                Р.Н.Агафонцев

МЦЕНСКИЙ РАЙОН       ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СПАССКО-ЛУТОВИНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

«О Положении об организации

Обеспечения углем и дровами

(твердым топливом) населения»

Принято Спасско-Лутовиновским сельским Советом  23.07.2010 г
1. Настоящее положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ и в связи с Постановлением Правительства Орловской области от 29 мая 2009 года № 43 «Об установлении денежной формы предоставления мер социальной поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных услуг отдельных категорий граждан».

2. Положение определяет порядок организации обеспечения твердым топливом населения, проживающего в жилых домах с печным отоплением.

3. Администрация сельского поселения в весенний период года проводит изучение  рынка  услуг по продаже  и доставке  твердого топлива в подготовительный период к осенне-зимнему сезону.

4. В целях обеспечения населения твердым топливом ежегодно до 1 мая  администрация сельского поселения  организует подворный обход жителей сельского поселения в целях  выявления нуждающихся и необходимого количества твердого  топлива, а также  доведения информации о существующем рынке услуг по продаже и доставке твердого топлива.

5. Дополнительно сбор информации осуществляется путем приема заявлений от граждан о потребности в твердом топливе на предстоящий отопительный период. Сбор заявлений осуществляется на собраниях и сходах граждан, а также в течение рабочего дня в здании администрации сельского поселения.

6. Списки, составленные на основании поданных заявлений, администрация сельского поселения направляет для согласования в Филиал по Мценскому району ОГУ «Областной центр социальной защиты населения» в целях уточнения льготной категории граждан.

7. Филиал по Мценскому району ОГУ «Областной центр социальной защиты населения» согласовывает представленные списки и направляет их в администрацию сельского поселения.

8. Администрация сельского поселения оценивает общую потребность населения в закупке и доставке твердого топлива путем  формирования списков жителей  нуждающихся в угле и дровах отдельно.

9. На основании сформированных  списков в адрес организаций, которые осуществляют доставку угля и дров, администрация сельского поселения направляет предложения об организации доставки твердого  топлива.

10. В 3-дневный срок после получения уведомления о возможности оказания услуг по продаже и доставке твердого топлива населению (но не позднее 1 июня)  администрация сельского поселения доводит до жителей  необходимые сведения об  организациях, изъявивших желание осуществить доставку твердого топлива и условиях доставки на общих собраниях и сходах граждан, а также путем  размещения информации в местах,  доступных для всеобщего обозрения.

Глава сельского поселения                                                                             М.В.Болибкова

с.Спасское-Лутовиново

№ 134 от 23.07.2010г.